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Budżet Lublińca po trzech kwartałach
Jak wynika z zestawienia wykonania bu-
dżetu po III kwartałach dochody miasta 
wyniosły 55.479.165,75 zł (73,08 % pla-
nu), a wydatki wyniosły 52.391.058,78 zł 
(65,93 % planu). Tym samym odnoto-
wano nadwyżkę budżetową w wysokości 
3.088.106,97 zł. ŻB

Po 6 latach przerwy i zmianie kolegium re-
dakcyjnego wydany został nowy numer 
„Szkiców lublinieckich”. Wydawnictwo bę-
dzie od dzisiaj dostępne w księgarni Miej-
sko – Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w cenie 25 zł. ŻB

Nagrodę otrzymali: Dorota Opał-
ka ze Szkoły Podstawowej nr 

1, Aneta Lach ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1, Mariola Hain ze Szkoły 

Nagrodzeni 
nauczyciele
Jak co roku z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej na wniosek 
dyrektorów placówek edu-
kacyjnych Burmistrz Edward 
Maniura przyznał nagrody 
szczególnie zaangażowanym 
w pracę nauczycielom.

Szkice 
lublinieckie

Burmistrz Miasta Lublińca
zwraca się do wszystkich mieszkańców 
o udział w obchodach Narodowego Świę-
ta 11 LISTOPADA a także o udekorowanie 
budynków instytucji publicznych i posesji 
flagami.

Burmistrz Miasta zaprasza w dniu 11 
LISTOPADA o godz. 9.00 na uroczystości 
z okazji Święta Narodowego, które odbę-
dą się na terenie Cmentarza Wojskowego 
w Lublińcu. Podczas uroczystości zostanie 
odprawiona Msza Święta Polowa w inten-
cji Ojczyzny i Miasta.

11 listopada

Informacja 
budżetowa

Akcja, która miała także na wzglę-
dzie pobicie Rekordu Guinnes-

sa, odbyła się z owocnym skutkiem 
w całej Polsce. 30 września o godz. 
12.00 podopieczni Przedszkola nr 1 
zawzięcie szorowali swoje mlecz-
ne ząbki, w sumie w całym kraju 
w tym samym czasie zęby umyło 
313.328 dzieci.

Bicie rekordu stanowiło finał 
programu profilaktycznego, gdyż 
poprzedziły go zajęcia edukacyj-
ne uświadamiające, jak ważna jest 
systematyczna troska o higienę ja-
my ustnej i jak poważne mogą być 
zmagania z próchnicą.

Z pewnością niejeden polski 
przedszkolak zapamięta przesła-
nie tej ekscytującej przygody z pa-
stą do zębów i będzie nieraz nu-
cić słowa „Szczotka, pasta, kubek, 
ciepła woda, tak się zaczyna wiel-
ka przygoda”.

 Katarzyna Staleronka

„Od rekordu do zdrowych zębów”
W Przedszkolu Miejskim nr 1 uczono dzieci dbania o zęby, anga-
żując je w zabawę, którą zaproponowała Akademia Aquafresh.

Podstawowej nr 1, Ewa Prandzioch 
z Gimnazjum nr 1, Sylwia Kanclerz 
z Gimnazjum nr 1, Karina Płotkow-
ska z Gimnazjum nr 2, Aleksander 

Brzezina z Gimnazjum nr 2, Jolanta 
Francisczok z Miejskiego Przedszko-
la Integracyjnego nr 3 oraz Martyna 
Kardas z Przedszkola Miejskiego nr 7.

Wszystkim nagrodzonym na-
uczycielom serdecznie gratulujemy 
oraz życzymy kolejnych sukcesów 
i niegasnącego zapału. ŻB

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału 
w Plebiscycie „WOLONTARIUSZ ROKU 2014 
MIASTA LUBLIŃCA”.

Osobą nominowaną do tytułu „WOLON-
TARIUSZ ROKU 2014 MIASTA LUBLIŃCA” mo-
że być osoba spełniająca łącznie następują-
ce warunki:
•	 wykonywała świadczenie wolontariac-

kie w okresie od 01 listopada 2013r. 
do 31 października 2014r.;

•	 osoba działająca na zasadach wolonta-
riatu określonych w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 
z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.);

•	 osoba zamieszkała na terenie Miasta 
Lublińca;

•	 wolontariusz działający z organizacja-
mi pozarządowymi i/lub instytucjami 
na rzecz mieszkańców Lublińca.
Termin zgłaszania kandydatur upły-

wa 14 listopada br. o godz. 15.30. Rozstrzy-
gnięcie plebiscytu odbędzie się 4 grudnia br. 
podczas II Lublinieckiej Gali Wolontariatu.

Regulamin i formularz wniosku zgłosze-
niowego znajdą Państwo na stronie www.
lubliniec.pl. ŻB

Wolontariusz 
Roku
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Cyfrowe Kino 3D 
„KaROLINKa”

„Pudłaki 3D”
przygodowy, animowany, familijny, prod. 
USA, b/o
Seanse: 31.10. i 2–5.11. godz. 17:00 
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł

„Bez litości”
thriller, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 31.10. i 2–5.11. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Pinokio”
animowany, familijny, prod. Niemcy, b/o
Seanse: 7–11.11. godz. 17:00 
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

UWAGA! Ostatnim etapem zakupu biletu przez internet jest jego wydruko-
wanie z ostatniego otrzymanego maila. Wydrukowany bilet jest podstawą 
do uczestnictwa w seansie i wydarzeniu kulturalnym

Uwolnij książkę
„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
wszystkich, którzy lubią czytać do udzia-
łu w akcji „Uwolnij książkę”. W Galerii po-
jawi się magiczny regał, na którym moż-
na zostawić własną książkę i wziąć inną 
do poczytania, w ten sposób nasza książ-
ka rozpocznie swoją wędrówkę. Można bę-
dzie także wymienić się książkami z in-
nym uczestnikiem spotkania. Zachęcamy 
do czytania w naszej Galerii, popijając ka-
wę w przyjemnej, ciepłej atmosferze, gdy 
za oknami jesień, zima.

Akcja rozpocznie się 14 listopada 
2014 roku o godz. 18:00 spotkaniem z ak-
torami „Teatru po pracy”, którzy przeczytają 
dla Państwa fragmenty wybranych powie-
ści. Każdy, kto weźmie udział w akcji zo-
stanie poczęstowany pyszną, aromatycz-
ną kawą.

Nowa odsłona „Teatru po pracy”
Pierwszy spektakl „Teatru po pracy” pt. 
„Francik sie żyni” obejrzało ponad 1500 
osób. Ta radosna opowieść o losach Śląza-
ka i „Gorolki” bawiła widzów na czterech 
spektaklach w Lublińcu i jednym w Do-
brodzieniu. Przyszła pora, aby pokazać 
umiejętności aktorów i artystyczną stro-
nę pani reżyser Agnieszki Raj-Kubat w zu-
pełnie innym przedstawieniu.

Pragniemy gorąco zaprosić Państwa 
na kolejny spektakl „Teatru po pracy” pt. 
„Pamiętnik Sary”. Spektakl odbędzie się 
12.11.2014 roku o godz. 19:00 w sali wi-
dowiskowej Miejskiego Domu Kultury.

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w ka-
sie MDK oraz przez internet na www.mdk.
lubliniec.pl w zakładce „KUP BILET”.

„Pamiętnik Sary” to kolejna pre-
miera „Teatru po pracy” działającego 
w MDK. Spektakl niosący w swej wymo-
wie ogrom życiowych refleksji. To psycho-
logiczny dramat dwojga ludzi, którzy two-
rzą związek, gdzie w tle toczy się walka 
o życie i śmierć. To także, a może przede 

Akademia Kreatywności
„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
na kolejne spotkanie w ramach Akademii 
Kreatywności.

03.11.2014 roku o godz. 18:00 – 
świecznik ceramiczny

Koszt udziału w warsztatach 15 zł/
os. Zapisy i wpłaty w „Galerii pod Glinia-
nym Aniołem” lub pod nr tel. 34 351 06 88 
(godz. 15:00–21:00).

Malowane kawą
„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
na wernisaż otwierający wystawę Mariu-
sza Gosławskiego „Malowane kawą”, który 
odbędzie się 7 listopada 2014 roku o godz. 
17:00. Wystawę będzie można oglądać do 30 
listopada.

Mariusz Gosławski  urodził się 
w 1980 roku w Piotrkowie Trybunalskim. 
Ukończył Państwowe Liceum Sztuk Plastycz-
nych w Zduńskiej Woli na wydziale wysta-
wiennictwa. W 2007 roku w krakowskiej Pa-
pieskiej Akademii Teologicznej uzyskał tytuł 
magistra teologii moralnej. Mówią o nim 
Czarodziej. Zajmuje się malarstwem sztalu-
gowym i ściennym, grafiką, fotografią, rze-
miosłem artystycznym – tworzy serwety, 
pisze ikony. Na swoim koncie ma również 
cztery tomiki poetyckie. Ulubionymi tech-
nikami malarskimi bełchatowskiego arty-
sty są akwarele i akryl, choć tworzy również 
pastelą, olejem czy kawą. Maluje przede 
wszystkim pejzaże i architekturę, ale nieob-
ce jest mu portretowanie, malarstwo japoń-
skie czy tematy florystyczne. W jego twór-
czości niebagatelną rolę odgrywa światło. 
Prace biorące udział w wystawie to pejzaże 
i architektura. Autor prac podczas wernisażu 
opowie o technice wykonania prac.

Najbliższe wykłady:
•	 4.11.2014 – Rafał Sierecki i Adam Fi-

dot zabiorą nas w daleką podróż pod-
czas prelekcji „Religie Azji”. Miejsce 
wykładu już tradycyjne w sali wielo-
funkcyjnej Muzeum Pro Memoria Edith 
Stein o godz. 17:00.

•	 18.11.2014 – Katarzyna Myrcik – po-
lonistka w ZSO-T w Lublińcu spróbuje 
rozstrzygnąć ze słuchaczami dylemat 
– „Wiesława Szymborska – poetka czy 
filozof”. Miejsce wykładu w sali wielo-
funkcyjnej Muzeum Pro Memoria Edith 
Stein o godz. 17:00.

•	 2.12.2014 – Ewa Sienkiewicz podpo-
wie jak nie dać się zwariować na wy-
kładzie „Reformacja starszego po-
kolenia w stosunku do młodszego 
– wzajemne dostosowywanie się”. 
Miejsce wykładu w sali wielofunkcyj-
nej Muzeum Pro Memoria Edith Stein 
o godz. 17:00.
Zapraszamy też na zajęcia przedmio-

towe z języka angielskiego i komputerów 
oraz do stałych sekcji: skata i brydża, a tak-
że do realizacji aktywności sportowej w ko-
le górskim i klubie rowerowym TREK – TO-
UR.

Zapisy i informacje w siedzibie UTW 
przy ul. Sokoła 13 w godzinach trwania 
dyżurów, a także pod tel. +48 724 462 760 
lub na stronie internetowej: utwlubliniec.
blogspot.com.

W maju br. Stowarzyszenie dorobiło 
się strony na facebook: https://www.face-
book.com/utwlubliniec?fref=ts

Zadanie publiczne dotowane przez Bur-
mistrza Miasta Lubliniec

Stowarzyszenie Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Lublińcu
semestr jesienny 2014

Informacja
wszystkim, dramat kobiety, która kocha 
ponad wszystko. Historia bohaterki w od-
niesieniu do jej własnych marzeń, pra-
gnień, rozczarowań. Główni bohaterowie, 
ona – Sara, Żydówka i on – Janusz, Polak 
potrzebują siebie i nie potrafią bez siebie 
żyć. Łączy ich elektryzujące, przeszywa-
jące uczucie. Żyją razem, budzą się i zasy-
piają. Czy ta miłość przetrwa?

Na scenie zobaczymy aktorów „Te-
atru po pracy”: Sławomir Domański, Mał-
gorzata Frankowska, Adrian Huber, Iza-
bella Dziuk-Jaskulska, Marta Kmieć, Edyta 
Kolanowska-Soja, Piotr Pasiak, Krystyna 
Podleśka, Daniel Poloczek, Anna Trzepizur, 
Jadwiga Walocha, Bogusława Węgrzyn 
w zupełnie nowej scenicznej odsłonie.

Pojawią się także nowe twarze: Ka-
rina Gatner, Dawid Haltof, Maja Wojsa, 
w tym dzieci: Maja Soja, Urszula Soja.

Gościnnie wystąpią również profesjo-
nalni aktorzy, Agnieszka Raj-Kubat – ak-
torka, reżyser, instruktor MDK i Grzegorz 
Kwas – aktor teatralny i filmowy, związa-
ny obecnie z Teatrem Zagłębia w Sosnow-
cu. Jako młody 19-letni student krakow-
skiej PWST zasilił szeregi obsady „Listy 
Schindlera” Stevena Spielberga, wciela-
jąc się w postać Żyda, Mietka Pempera.

Nie może zabraknąć wspaniałej opra-
wy muzycznej, która popłynie w wykona-
niu Klezmer Bandu w składzie: Marcin Ki-
ta – instrumenty perkusyjne, Wojciech 
Kryś – fortepian, Leszek Olczyk – instru-
menty dęte, Jakub Osuchowski – kon-
trabas, Marek Sklarczyk – gitara z to-
warzyszeniem chóru Tamar powołanego 
specjalnie na potrzeby tego projektu pod 
skrzydłami Stefanii Bieli.

W realizację przedstawienia zaan-
gażowali się pracownicy domu kultury: 
Mariusz Klama – światło i dźwięk, Karo-
lina Groblińska – inspicjent, Barbara Jaź-
wińska – scenografia, Sławomir Jurecz-
ko i Henryk Koczuła – pomoc techniczna.

„Zaginiona dziewczyna”
dramat, thriller, prod. USA, od 18 lat
Seanse: 7–11.11. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Miasto 44”
dramat, wojenny, prod. Polska, od 15 lat
Seanse: 14–15.11. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Mary’s Land. Ziemia Maryi”
dokumentalny, religijny, dramat, prod. 
Hiszpania, od 12 lat
Seanse: 16–18.11. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Furia”
dramat, wojenny, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 14–18.11. godz. 19:15
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł
Film „Mary’s Land. Ziemia Maryi” już 
wkrótce w Lublińcu

Kino „Karolinka” zaprasza na film 

„Mary’s Land. Ziemia Maryi”.

To opowieść, która łączy kino religijne, film 
drogi, komedię oraz film dokumentalny 
i wykracza daleko poza ograniczenia trady-
cyjnych schematów. Twórcy filmu wyruszy-
li w podróż po całym świecie, aby spotkać 
się z ludźmi, którzy twierdzą, że doświad-
czyli bezpośredniego kontaktu z Maryją. 
Ten film to podróż po świecie, w którym 
to, co często traktuje się jako religijny, abs-
trakcyjny schemat, przyjmuje formę żywej, 
odczuwalnej, wręcz namacalnej obecności.

331 października 2014



Miejsko-Powiatowa Biblioteka Pu-
bliczna im. J. Lompy w Lublińcu w ra-
mach Narodowego Programu Rozwo-
ju Czytelnictwa uzyskała dofinansowanie 
w dwóch priorytetach Programu Bibliote-
ki Narodowej. W Priorytecie 1 „Zakup no-
wości wydawniczych do bibliotek” 2014 
otrzymaliśmy kwotę 11500 zł, z czego 1/3 
zostanie przeznaczona na zakup nowo-
ści wydawniczych dla dzieci i młodzieży. 
Natomiast w Priorytecie 2 – Zakup nowo-
ści wydawniczych do bibliotek publicznych 
zgodnie z potrzebami partnerskich biblio-

Dotacja na zakup nowości 
wydawniczych 2014

tek szkolnych (szkół stopnia podstawo-
wego i gimnazjów) otrzymaliśmy dotację 
w wysokości 1507 zł. Za tę kwotę zosta-
ną zakupione książki (zgodnie z wcześniej 
przedstawionym przez nauczycieli zapo-
trzebowaniem) dla Biblioteki Gimnazjum 
nr 2. Wydawnictwa te będą własnością 
MPBP, do końca roku szkolnego 2014/2015 
będą dostępne w Filii nr 3 na specjalnie 
oznaczonym regale. MPBP Lubliniec

Wszyscy mieszkańcy Lublińca znają legen-
dę o założeniu swojego miasta przez księ-
cia Władysława Opolczyka, który przyby-
wając w celach łowieckich na terenach 
dzisiejszego Lublińca, wypowiedział sło-
wa: „Lubi mi się tu być”.

Wydawnictwo św. Macieja Apostoła 
z siedzibą w Lublińcu ogłasza konkurs lite-
racki pt. Nieznana lubliniecka legenda

Konkurs adresowany jest do wszyst-
kich mieszkańców miasta Lubliniec, za-
równo mieszkających na stałe lub czaso-
wo, uczących się czy pracujących w naszym 
mieście. Konkurs przeprowadzony zostanie 
w następujących kategoriach:
•	 szkoły podstawowe (kl. IV-VI)
•	 gimnazja
•	 szkoły ponadgimnazjalne
•	 dorośli

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
Lublińca do wymyślenia własnej, orygi-
nalnej legendy, nie tylko o powstaniu Lu-
blińca, ale także opowieści związanej 
z miejscami, obiektami (np. rynek, rzeka 
Lublinica, Zamek Lubliniecki) czy osobami 
(np. św. Edyta Stein, ks. Konstanty Dam-
rot) nierozerwalnie związanymi z historią 
jak i dniem dzisiejszym naszego miasta.

Termin nadsyłania prac: od 1 paździer-

nika 2014 do 14 lutego 2015 roku.
Prace literackie, najlepiej napisane 

w programie Word, można przesyłać na ad-
res e-mailowy Wydawnictwa: wydawnic-
twomacieja@gmail.com

Prace muszą być bezsprzecznie wła-
snego autorstwa. Pod pracą należy podać: 
imię i nazwisko Autora, wiek, zawód, miej-
sce pracy (uczniowie: klasa i nazwa szkoły) 
i miejsce zamieszkania.

Jeden Autor może nadesłać więcej niż 
jedną pracę. Rozmiar pracy: od 1 do 3 stron 
formatu A4, czcionka 12 Times New Roman, 
odstęp między wersami (interlinia) 1,0 lub 
1,15.

Nadesłane prace oceni jury powołane 
przez Wydawnictwo św. Macieja Aposto-
ła, pod przewodnictwem literata Edwar-
da Przebieracza. Najlepsze prace, w każdej 
kategorii, zostaną opublikowane w pokło-
siu konkursu-książce, na promocję której 
zostaną zaproszeni wszyscy jego uczest-
nicy. Podczas promocji, którą będzie mia-
ła miejsce wiosną 2015, laureaci konkursu 
otrzymają ponadto pamiątkowe dyplomy. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają 
bezpłatnie egzemplarz książki.

Patronat nad konkursem objął bur-
mistrz miasta Lubliniec Edward Maniura.

Konkurs literacki dla mieszkańców Lublińca

Nieznana lubliniecka legenda

1. Cmentarz parafialny 
przy ul. Plebiscytowej.
Cmentarz znajduje się pomiędzy ulicami 
Plebiscytową, Cmentarną i Powstańców 
Śl.. W czasie dni świątecznych zostaną wy-
znaczone miejsca parkingowe w ul. Cmen-
tarnej, Szaforza, Plebiscytowej (na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Paderewskiego do ul. 
Nowej), Dworcowej (na odcinku od skrzy-
żowania z ul. Plebiscytową do ul. K. Miar-
ki). Z tego względu wprowadzone zostaną 
zmiany w zakresie dopuszczonych kierun-
ków jazdy:
•	 ul. Cmentarna, na co dzień dwukie-

runkowa, stanie się jednokierunkowa 
od ul. Powstańców Śl. do ul. Plebiscy-
towej

•	 ul. Plebiscytowa na odcinku od ul. 
Paderewskiego do ul. Cmentarnej, 
na co dzień dwukierunkowa, będzie 
jednokierunkowa od skrzyżowania 
z ul. Cmentarną do skrzyżowania z ul. 
Paderewskiego
Całość zmian w organizacji ruchu bę-

dzie miała odniesienie w ustawionym 
oznakowaniu pionowym. W punktach wę-
złowych przy cmentarzu ustawione zosta-

ną patrole Policji i Straży Miejskiej w celu 
zabezpieczenia bezpieczeństwa ruchu oraz 
osób przychodzących na cmentarz.

2. Cmentarz komunalny 
przy ul. Spokojnej.
Cmentarz znajduje się w części zachodniej 
miasta. Dojazd do cmentarza odbywać się 
będzie od ul. M. Skłodowskiej ulicą Spo-
kojną. Na czas trwania świąt ulica Spokoj-
na stanie się drogą jednokierunkową; wy-
jazd z cmentarza odbywać się będzie ul. 
Cyrana. Cmentarz posiada wyznaczony 
parking.

Całość zmian w organizacji ruchu bę-
dzie miała odniesienie w ustawionym 
oznakowaniu pionowym. W punktach wę-
złowych przy cmentarzu ustawione zosta-
ną patrole Policji i Straży Miejskiej w celu 
zabezpieczenia bezpieczeństwa ruchu oraz 
osób przychodzących na cmentarz.

Zmiana organizacji ruchu bę-
dzie obowiązywać przy cmentarzu 
parafialnym i komunalnym od dnia 
31.10.2014 r. (piątek) od godz. 9.00 
do dnia 03.11.2014 r. (poniedziałek) 
do godz. 10.00.

na czas trwania święta Wszystkich Świętych 
i Dnia Zadusznego na terenie miasta Lublińca

Zmiana organizacji ruchu

Kondolencje i wyrazy współczucia
dla

rodziny i przyjaciół
Śp. Haliny Pagwet

wieloletniej Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Lublińcu
składa

Burmistrz Miasta Lublińca
Edward Maniura

wraz ze współpracownikami

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
Pani Haliny Pagwet

wieloletniej Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Lublińcu
Rodzinie, Przyjaciołom, Współpracownikom

oraz wszystkim wychowankom
składamy szczere wyrazy współczucia

Przewodniczący Rady
wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Lublińcu
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ROK 2011

Podsumowanie 
mijającej kadencji

23 mln zł dofinansowania na 21 inwestycji pozyskała Gmina 
Lubliniec ze środków zewnętrznych w latach 2011-2014.

Zrealizowanych zostało ponad 116 zadań inwestycyjnych, 
m.in. zmodernizowano i wybudowano 30 ulic o łącznej 
długości 13,7 km na łączną kwotę 27.487.916,- zł

Lp.
Projekty inwestycyjne realizowane przez UM 
Lubliniec ze środków zewnętrznych – tylko 
dotacje (bez pożyczek, umorzeń i innych)

Rok 
otrzymania 
dotacji

Źródło dotacji
wartość 
całkowita 
projektu

wartość 
otrzymanego 
dofinasowania

1 Lubliniec – bo lubię to miasto. Rozwój 
systemu informacji turystycznej 2011 RPO WŚl na lata 

2007–2013 526 491,67 zł 447 517,91 zł

2
Budowa połączenia drogowego pomiędzy 
ulicami M.C. Skłodowskiej i Lisowicką w Lublińcu 
wraz z budową kanału deszczowego

2011 RPO WŚl na lata 
2007–2013 2 042 706,56 zł 1 519 882,07 zł

3

Rzeka jako oś rekreacji rodzinnej w Lublińcu 
– etap II – zagospodarowanie terenów 
zielonych wzdłuż rzeki Lublinicy na odcinku 
od ul. Grunwaldzkiej do ul. Sobieskiego

2011 RPO WŚl na lata 
2007–2013 6 079 600,07 zł 5 130 948,80 zł

4 Przebudowa dróg gminnych ul. Paderewskiego nr 440 
075 S i Plebiscytowej nr 440 072 S w Lublińcu – 2011 r. 2011 Narodowy Program 

Przebudowy Dróg 3 272 194,20 zł 1 458 300,00 zł

5 Zagospodarowanie skweru im. Edyty Stein w Lublińcu 2011 WFOSiGW 78 335,33 zł 28 248,72 zł
Razem rok 2011 11 999 327,83 zł 8 584 897,50 zł

Działo się…

Największe inwestycje 
realizowane ze środków własnych:

1. Przebudowa nawierzchni gruntowej 
ulic Stawowej i Sadowej wraz z od-
wodnieniami – wartość inwestycji 
1.744.559 zł

2. Budowa boiska przy ul. ZHP – wartość 
436.259 zł

3. Budowa systemu monitoringu II etap 
– wartość 50.000 zł

4. Parking przy al. Solidarności – wartość 
199.300 zł

5. Modernizacja budynków komunalnych 
– wartość 350.000 zł

6. Budowa drogi przy ul. Klonowej – war-
tość 500.000 zł

7. Budowa drogi Kisielewskiego i Sosno-
wej – wartość 50.000 zł

8. Odbudowa drogi z przepustem w Ko-
kotku – wartość 110.000 zł

Jubileusz 50-lecia Szkoły Podstawowej nr 3

Dni Lublińca – wystąpili m.in. Sylwia Grzeszczak i Liber, Marcin Wyrostek, Kabaret Rak i Andrzej Piaseczny

Rodzinny Festyn U Oblat – gwiazdą był Gang Marcela

Francja w Lublińcu – gwiazdą była Elizabeth Duda

Otwarcie Restauracji McDonald’s

Kongres Miast Polskich

I Lubliniecka Noc Kultury – gwiazdą Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny

531 października 2014



Podsumowanie mijającej kadencji ROK 2012

Działo się…

Lp.
Projekty inwestycyjne realizowane przez UM 
Lubliniec ze środków zewnętrznych – tylko 
dotacje (bez pożyczek, umorzeń i innych)

Rok 
otrzymania 
dotacji

Źródło dotacji
wartość 
całkowita 
projektu

wartość 
otrzymanego 
dofinasowania

1 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 3 Lublińcu 2012 Urząd 

Marszałkowski WŚl 5 434 593,00 zł 1 770 465,00 zł

2 Budowa gruntowego wymiennika ciepła w Sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu 2012 WFOSiGW 448 950,00 zł 112 237,00 zł

3

Usuwanie skutków powodzi z 2010 r. – (remonty 
kanalizacji deszczowej wraz z odbudową 
dróg gminnych) w tym: remont kanału 
Grunwaldzkiego, potoku Steblowskiego

2012

Fundusz 
Solidarności / 
środki z budżetu 
państwa

2 523 625,41 zł 2 516 092,00 zł

4 Monitoring – „W Lublińcu żyje się bezpiecznie” 2012 Śląski Urząd 
Wojewódzki 112 287,92 zł 85 000,00 zł

5 „Adaptacja pomieszczeń w Żłobku Miejskim 
w Lublińcu oraz zakup niezbędnego wyposażenia” 2012 Śląski Urząd 

Wojewódzki 257 560,60 zł 92 007,00 zł

6 Przebudowa drogi gminnej ul. 
Niegolewskich nr 440 071 S 2012 Narodowy Program 

Przebudowy Dróg 1 196 013,00 zł 512 000,00 zł

Razem rok 2012 9 973 029,93 zł 5 087 801,00 zł

Irlandia i Wielka Brytania w Lublińcu

Największe inwestycje 
realizowane ze środków własnych:

1. Przebudowa nawierzchni grun-
towej ulic Pustej, żyznej i Pogodnej – 
wartość 897.107 zł

2. Przebudowa nawierzchni gruntowej 
ul. Piaskowej, Karpego, Krzyżowskiej 
i Armii Krajowej – wartość 1.889.443 zł

3. Przebudowa nawierzchni ul. Parcela-
cyjnej – wartość 1.361.172 zł

4. Modernizacja budynków komunalnych 
– wartość 658.140 zł

5. Budowa parkingu w rejonie ul. Mickie-
wicza i Św. Anny – wartość 191.321 zł

6. Przebudowa ul. Niegolewskich – 
wartość 1.421.796 zł

7. Rewitalizacja części dworca PKP – 
wartość 205.019 zł

8. Monitoring IV etap – war tość 
113.025 zł

Wizyta Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego II Rodzinny Festyn U Oblat – gwiazdą była Alicja Majewska

Dni Lublińca – gwiazdą był zespół MYSLOVITZ

Ogólnopolski Przystanek Pat

II Międzynarodowy Plener Rzeźbiarski

740 lat Miasta Lublińca – gwiazdami byli m.in. Arka Noego, Gienek Loska i Sylwia Grzeszczak
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Podsumowanie mijającej kadencji ROK 2013

Działo się…

Lp.
Projekty inwestycyjne realizowane przez UM 
Lubliniec ze środków zewnętrznych – tylko 
dotacje (bez pożyczek, umorzeń i innych)

Rok 
otrzymania 
dotacji

Źródło dotacji
wartość 
całkowita 
projektu

wartość 
otrzymanego 
dofinasowania

1 Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przy ul. 
Klonowej w Lublińcu pod działalność gospodarczą 2013 RPO WŚl na lata 

2007–2013 4 901 164,42 zł 4 119 261,26 zł

2 Budowa boiska sportowego przy 
Gimnazjum nr 1 w Lublińcu 2013 Ministerstwo 

Sportu 656 431,62 zł 216 000,00 zł

3 Budowa skateparku przy Gimnazjum nr 2 w Lublińcu 2013 Ministerstwo 
Sportu 375 000,00 zł 123 000,00 zł

4 Przebudowa drogi gminnej ul. Karola 
Miarki nr G 440 067 S w Lublińcu 2013 Narodowy Program 

Przebudowy Dróg 1 236 989,46 zł 618 494,00 zł

Razem rok 2013 7 169 585,50 zł 5 076 755,26 zł

Projekty inwestycyjne realizowane przy 
udziale środków UM Lubliniec, które otrzymały 
dofinansowanie ze środków zewnętrznych

Rok 
otrzymania 
dotacji

Źródło dotacji
wartość 
całkowita 
projektu

wartość 
dofinasowania 
ze środków 
Gminy Lubliniec

Przebudowa drogi powiatowej (ul. Stalmacha w Lublińcu) 
na odcinku od skrzyżowania z DK 11 do skrzyżowania 
z DW 906 w miejscowości Lubliniec” – inwestycja 
realizowana przez Powiat wspólnie z Miastem

2013 Narodowy Program 
Przebudowy Dróg 4 947 237,00 zł 1 233 000,00 zł

Puchar Polski w Karate OYAMA TOP

Największe inwestycje 
realizowane ze środków własnych:

1. Budowa Sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 3 – wartość 
6.651.163 zł

2. Termomodernizacja Szkoły Podstawo-
wej nr 1 – wartość 1.329.501 zł

3. Termomodernizacja Miejskiego Przed-
szkola Integracyjnego nr 3 – wartość 
605,816 zł

4. Termomodernizacja Przedszkola Miej-
skiego nr 7 I etap – wartość 300.000 zł

5. Modernizacja budynków komunalnych 
– wartość 1.107.342 zł

6. Modernizacja nawierzchni ul. Św. Mi-
kołaja – wartość 53.000 zł

7. Modernizacja nawierzchni ul. Sobie-
skiego – wartość 425.000 zł

8. Renowacja Pomnika Nepomucena

Dni Lublińca – gwiazdami byli. m.in. Kamil Bednarek, Stan Borys oraz Beata Kozidrak z zespołem BAJM

Akcja Dulux Let’s Colour w Przedszkolu Miejskim nr 7

III Lubliniecka Noc Kultury – gwiazdą był Zbigniew Wodecki z Miejską Młodzieżową Orkiestrą Dętą

Ameryka w Lublińcu – gwiazdą była Joyce Hurley

Gospel w Lublińcu – koncert Holy Noiz

Biesiada na zakończenie lata – gwiazda była Teresa Werner

Otwarcie Street Workout Parku

Dzień Dziecka na bulwarze z clownami Rupertem i Rico

Wieczór Uwielbienia „W górę serca” – gwiazdami były S. Anna Bałchan i Magda Anioł
65 lat Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”

Otwarcie Kina Cyfrowego „Karolinka”

Festyn Rodzinny U Oblat – gwiazdami byli Andrzej i Maja SikorowscyI Lubliniecka Gala Wolontariatu

50 lat MDK
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Podsumowanie mijającej kadencji ROK 2014

Działo się…

Największe inwestycje 
realizowane ze środków własnych:

1. Przebudowa nawierzchni ulic Parcela-
cyjnej, Rolnej i Ptaka – wartość inwe-
stycji 2.744.832 zł

2. Budowa 2 budynków komunalnych – 
wartość 6.914.550 zł

3. Termomodernizacja i remont Przed-
szkola Miejskiego nr 4 – wartość 
2.400.035 zł

4. Modernizacja budynków komunalnych 
– wartość 2.817.544 zł

5. Przebudowa ul. Żeromskiego – war-
tość 1.187.220 zł

6. Budowa boiska przy Gimnazjum nr 1 – 
wartość 651.170 zł

7. Modernizacja nawierzchni Szafera 
i Dzierżonia wraz z budową kanaliza-
cji (w trakcie) – wartość 1.9974.154 zł

8. Przebudowa nawierzchni ul. Szkolnej 
(w trakcie) – wartość 200.000 zł

Lp.
Projekty inwestycyjne realizowane przez UM 
Lubliniec ze środków zewnętrznych – tylko 
dotacje (bez pożyczek, umorzeń i innych)

Rok 
otrzymania 
dotacji

Źródło dotacji
wartość 
całkowita 
projektu

wartość 
otrzymanego 
dofinasowania

1

Zwiększenie efektywności energetycznej 
budynków Gimnazjum nr 1, Przedszkola nr 
4 oraz Przedszkola nr 6 w Lublińcu poprzez 
ich kompleksową termomodernizację

2014 RPO WŚl na lata 
2007–2013 3 718 374,59 zł 1 470 213,49 zł

2 Remont i rozbudowa stadionu szkolnego 
przy Szkole Podstawowej nr 1 2014 Ministerstwo 

Sportu 2 440 500,00 zł 1 000 000,00 zł

3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – 
„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lubliniec” 2014 Fundusz Spóności 

WFOSiGW 59 050,00 zł 50 192,50 zł

4 Rozbudowa i modernizacja części osadowej 
oczyszczalni ścieków w Lublińcu 2014 Fundusz Spóności 

WFOSiGW 940 568,70 zł 799 483,40 zł

5
Przebudowa drogi gminnej G 440 003 ul. 
Żeromskiego wraz z przebudową kanalizacji 
deszczowej i budową oświetlenia ulicznego

2014 Narodowy Program 
Przebudowy Dróg 1 100 396,16 zł

238 401,00 zł
możliwe 

uzyskanie 
dofinansowania 

do kwoty 
476.500 zł

6 Turystyczne zagospodarowanie terenów położonych 
przy zalewie Droniowickim w Lublińcu 2014 RPO WŚl na lata 

2007–2013 958 048,77 zł

685 220,33 zł
w tym dla 
Starostwa 
za ścieżkę 

153.819,88 zł
Razem rok 2014 9 216 938,22 zł 4 243 510,72 zł

Projekty inwestycyjne realizowane przy 
udziale środków UM Lubliniec, które otrzymały 
dofinansowanie ze środków zewnętrznych

Rok 
otrzymania 
dotacji

Źródło dotacji
wartość 
całkowita 
projektu

wartość 
dofinasowania 
ze środków 
Gminy Lubliniec

Przebudowa drogi powiatowej (ul. Zwycięstwa 
i Oleskiej w Lublińcu) na odcinku od Ronda Opolczyka 
do skrzyżowania z węzłem DK 46 i 11” – inwestycja 
realizowana przez Powiat wspólnie z Miastem

2014 Narodowy Program 
Przebudowy Dróg 6 563 900,12 zł 1 867 950,00 zł

IV Lubliniecka Noc Kultury – gwiazdą 
wieczoru był Dawid Podsiadło

Biesiada Śląska – gwiazdą wieczoru 
była Bernadeta Kowalska

Wieczór Uwielbienia „W górę serca” – Natalia Niemen, s. Anna Barchan, Magda Anioł

Festyn Rodzinny U Oblat – gwiazdą wieczoru był Zbigniew Wodecki

Koncert Papieski – gwiazdami byli Arka Noego i Luxtorpeda

Otwarcie Galerii Handlowej Karuzela
Dni Lublińca – gwiazdami byli Budka Suflera, ENEJ, Kabaret Młodych Panów i Kabaret Hrabi
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Numer
okręgu Granice okręgu Siedziba Komisji Wyborczej Kandydat KWW 

Edwarda Maniury

Kandydat KWW Forum 
Samorządowego Ziemi 
Lublinieckiej

1
Cieszkowskiego, Fredry, Hajdy Wawrzyńca, Jagusia, Jedności, 
Kochanowskiego, Konopnickiej, Leśmiana, Lipska Góra, Parcelacyjna, 
Ptaka, Reja, Reymonta, Rolna, Słowackiego, Zaciszna, Żeromskiego

Przedszkole Miejskie nr 4
ul. Wawrzyńca Hajdy 20 Wieńczysław Surma Mariola Honisz

2

Dzierżonia, Kubusia Puchatka, Miłosza, Młyńska, Partyzantów, 
Północna, Staffa, Szafera, Szarych Szeregów, Szymborskiej, Tuwima, 
Urbaczki, Wrodarczyka, Wyszyńskiego od nr P 44–112 i N 45–139, 
Zachodnia od nr P 22 do końca i N 31 do końca, Zjednoczenia

Przedszkole Miejskie nr 8
ul. Uchodźców 34 Mirosław Gałuszkiewicz Danuta Jelonek

3

Cebuli, Cichociemnych, Hlonda, Kołłątaja, Św. Anny, Baczyńskiego, 
Górnicza, Kamińskiego, Krucza, Lisowicka od nr P i N 24–168, 
Orzeszkowej, Prusa, Rolnicza, Uchodźców, Wyszyńskiego od nr 
P 18–42 i N 27–39, Zachodnia od nr P 2–20 i N 1–29

Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Zwycięstwa 32 Joanna Walczak Maria Dmitriew

4 3-go Maja, Pasieczna Przedszkole Miejskie nr 8
ul. Uchodźców 8 Benedykt Majer Krzysztof Gembała

5

Chabrowa, Fiołkowa, Gajowa, Grzybowa, Kisielewskiego, Kwiatowa, 
Makowa, Rumiankowa, Skłodowskiej od nr N 51–245 i P 196–230, 
Sosnowa, Spokojna, Storczykowa, Świerkowa, Urocza, Wieniawskiego
Wilniewczyca, Wymyślacz, Zagłówek

Zespół Szkół im. Św. Edyty Stein
ul. Piłsudskiego 8 Marek Kazek Stanisław Miluk

6
Chopina, Karłowicza, Lisowicka nr P i N do 22, Moniuszki, 
Piłsudskiego od nr N 15–23A i P 6–8, Skłodowskiej od nr N 1–47 
i P 2–16, Sportowa, Szymanowskiego, Wyspiańskiego

Zespół Szkół im. Św. Edyty Stein
ul. Piłsudskiego 8 Iwona Ochman Aniela Bęben

7
Cebulskiego, Damrota, Lompy, Św.Mikołaja, Niedurnego, Piłsudskiego 
nr 1,2,3 i od nr N 5–13, Plac Cichy, Plac Kopernika, Plac Mańki, 
E.Stein, Targowa, Wąska, Wyszyńskiego od nr P 10–14 i N 3–19

Państwowa Szkoła Muzyczna
Plac K. Mańki 9 Zbigniew Rosiński Grażyna Dłubała

8 Kilińskiego, Miarki, Mickiewicza, Ogrodowa, Paderewskiego od nr P 
2–24 i N 9–11, Plac Kościuszki, Poprzeczna, Tylna, Wilimowskiego

Miejski Dom Kultury
ul. Plebiscytowa 9 Gabriel Podbioł Grażyna Jastrzębska

9 Wojska Polskiego, Częstochowska od nr P 2–34 i N 1–27 Gimnazjum nr 1
ul. Wilimowskiego 8 Marcin Małek Dorota Niwergol

10 Oświęcimska, Tysiąclecia, ZHP, Paderewskiego od nr 
N 15–35 i P 36, Plac Niepodległości

Gimnazjum nr 1
ul. Wilimowskiego 8 Teresa Wocław Agnieszka Hanszla

11
Cmentarna, Czarnoleska, Dębowa, Dworcowa, Kandory, 
Kopce, Korfantego, Nowa, Plac Sienkiewicza, Plebiscytowa, 
Pokoju, Powstańców Śląskich, Szaforza

Basen Kryty
ul. Powstańców Śl. 42 Halina Pilch-Kucia Tomasz Michał Paczek

12 Jaronia, Liberki, Oleska, Opolska, PCK, Rzeźniczka, 
Szramka, Szymały, Wiejska, Witosa, Zwycięstwa

Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Zwycięstwa 32 Zygmunt Anczok Jan Springwald

13
Cegielniana, Częstochowska od nr P 44–68 i N 35–87, Głogowa, 
Jaśminowa, Kasztanowa, Lipowa, Malinowa, Modrzewiowa, 
Polna, Strzelecka, Topolowa, Wiśniowa, Wrzosowa

Przedszkole Miejskie nr 1
ul. Słoneczna 13 Tomasz Mańka Piotr Marciniak

14
Częstochowska od nr N 91–97 i P 82–114, Bukowa, 
Brzozowa, Cisowa, Grabowa, Jaworowa, Jesionowa, 
Jodłowa, Kochcicka, Księdza Misia, Słoneczna

Przedszkole Miejskie nr 1
ul. Słoneczna 13 Olgierd Kniejski Jerzy Orszulak

15 Chłopska, Klonowa, Niegolewskich, Podmiejska, Pogodna, 
Pusta, Przemysłowa, Robotnicza, Tartaczna, Torowa, Żyzna

Basen Kryty
ul. Powstańców Śląskich 42 Witold Polak Franciszek Krzysztof 

Wróbel

16

74 GPP, Cyrana, Grunwaldzka, Park Leśny, Plac Golasia, 
Sobieskiego, Żwirki i Wigury od nr N 1–3

OSP
ul. Sokoła 13 Henryk Maniura Marek Karpe

Mieszkańcy DPS Dom Kombatanta na ul. Cyrana DPS Dom Kombatanta
ul. Cyrana 10

17
Głowackiego, Krótka, Ligonia, 11-go Listopada, Majdanek, 
Rogowskiego, Sądowa, Sokoła, Stalmacha od nr P 12–28B i N 1–27, 
Staszica, Strażacka, Szkolna, Żwirki i Wigury od nr P i N 5–36

OSP
ul. Sokoła 13 Mikołaj Naczyński Irena Dyczkowska

18
Armii Krajowej, Drozdów, Gołębia, Gwarka, Jaskółcza, Karpego, 
Krzyżowskiej, Okólna, Piaskowa od nr P 34–134 i N 45–117, Słowicza, 
Szczygłów, Skowronków, Wierzbowa, Wschodnia, Żurawia

Gimnazjum nr 2
ul. Droniowicka 45 Czesław Gansiniec Teresa Haberla

19 Goplany, Droniowicka, Droniowiczki, Marzanny, Południowa, 
Rusałki, Sadowa, Stawowa, Syreny, Świtezianki, Żabia

Gimnazjum nr 2
ul. Droniowicka 45 Adam Richter Janusz Kopyciok

20
Biała Cegielnia, Biała Kolonia od nr N 1–73 i P 2–60, Dolna, 
Gruntowa, Karolinki, Łowiecka, Miodowa, Stalmacha od nr P 30–
90 i N 31–89, Szeroka, Piaskowa od nr N 1–31 i P 2–28, Żytnia

Siedziba Zespołu Pieśni 
i Tańca „HALKA”
ul. Stalmacha 12

Iwona Janic Gertruda Maria Dylak

21

Biała Kolonia od nr P 64 i N 79–177, Leśna, Myśliwska, 
Stalmacha od nr N91–101, Stara Kolonia

Siedziba Zespołu Pieśni 
i Tańca „HALKA”
ul. Stalmacha 12 Arkadiusz Suchara Jacek Hepner

Jania Góra, Kokotek, Kokotek Dworzec, Krupówka, Osiedle 
Leśnica, Osiedle Piłka, Osiedle Posmyk, Pusta Kuźnica

Świetlica przy Domu 
Parafialnym
ul. Kokotek 22

Obwodowe Komisje Wyborcze będą w dniu 16 listopada czynne w godzinach 7.00–21.00.
Uwaga: Lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych

UWAGA! W związku z nowymi granicami obwodów 
do głosowania, prosi się mieszkańców miasta 
o zapoznanie się z treścią poniższego Obwieszczenia.OKRĘGI WYBORCZE
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Szanowni Państwo, wyborcy
W związku z zarządzonymi na dzień 16 listo-
pada 2014 roku wyborami do organów jed-
nostek samorządu terytorialnego, działa-
jąc na podstawie art. 33 ust 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2013.594 t.j) oraz art. 56 § 1 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy 
(Dz.U.2011.21.112) upoważniłem Pana Ada-
ma Bieleckiego, Naczelnika Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Urzędu Stanu Cywilnego Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu do sporządzania ak-
tów pełnomocnictwa do głosowania.

Wszelkie informacje, w tym o terminie 
składania wniosków i wymaganych dokumen-
tach mogą Państwo uzyskać w Urzędzie Miej-
skim pok. nr.1 w godz. 7.30 – 15.30 lub pod nr. 
tel. 34 3530100 w 150.

 Edward Maniura
 Burmistrz Miasta Lublińca

Głosowanie przez pełnomocnika
* Wyborca o znacznym lub umiarko-

wanym stopniu niepełnosprawności w ro-
zumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz.U.2010.214.1407), może udzielić pełno-
mocnictwa do głosowania w jego imieniu 
w wyborach, zwanego dalej pełnomocnic-
twem do głosowania.

* Pełnomocnictwa może również udzie-
lić osoba, która najpóźniej w dniu głosowania 
kończy 75 lat.

* Pełnomocnikiem może być tylko oso-
ba wpisana do rejestru wyborców w tej sa-
mej gminie, co udzielający pełnomocnictwa 
do głosowania

* Pełnomocnictwo do głosowania można 
przyjąć tylko od jednej osoby.

* Pełnomocnictwo można przyjąć 
od dwóch osób, jeżeli jedną z nich jest wstęp-
ny, zstępny, małżonek, brat, siostra lub oso-
ba pozostająca w stosunku przysposobienia, 
opieki lub kurateli w stosunku do pełnomoc-
nika.

* Pełnomocnikiem nie może być osoba 
wchodząca w skład komisji obwodowej wła-
ściwej dla obwodu głosowania osoby udzie-
lającej pełnomocnictwa do głosowania, a tak-
że mężowie zaufania, jak również kandydaci 
w danych wyborach.

Termin składania wniosków mija 7 listo-
pada br.

Głosowanie przez pełnomocnika oraz spo-
sób sporządzenia aktu pełnomocnictwa regu-
luje Rozdział 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 – 
Kodeks wyborczy (Dz.U.2011.21.112)

 Adam Bielecki
 Naczelnik WSOiUSC

Informacja

Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej rozszerza swoje działania 
skierowane do mieszkańców mia-
sta, szczególnie w obszarach, w któ-
rych pracownicy socjalni dostrze-
gają potrzebę dodatkowych działań 
wynikających ze specyficznych pro-
blemów swoich podopiecznych.

Obecnie w Ośrodku realizowa-
ne są:
Projekt socjalny: 
„Nie daj się oszustowi”

przygotowany przez pracowni-
ka socjalnego Panią Iwonę Mańka. 
Projekt skierowany jest do uczest-
ników Domu Dziennego Pobytu 
„Klub Seniora”. Warsztaty realizo-
wane w ramach projektu obejmują 
zagadnienia związane ze sposoba-
mi właściwego reagowania w sytu-
acjach próby wyłudzenia środków 
finansowych, w sytuacjach nakłania-
nia do zakupów drogich, zbędnych 
produktów. Spotkania z psycholo-
giem mają pomóc w wykształceniu 
asertywnego zachowania pomocne-
go w w/w sytuacjach.

Seniorzy podczas 2 spotkań 
z Rzecznikiem Praw Konsumenta 
zostaną zapoznani z prawami i obo-
wiązkami klienta, ochroną intere-
sów konsumentów, podczas spotka-
nia z policjantem ostrzeżeni zostaną 
o najpowszechniejszych metodach 
oszukańczych stosowanych przez 
sprawców wyłudzeń i kradzieży, 
będą mieli możliwość skorzysta-
nia z konsultacji i porad udziela-
nych przez prawnika.
Projekt socjalny: 
„Grupa wsparcia dla osób 
doświadczających przemocy”

przygotowany przez pracownika 
socjalnego Panią Katarzynę Lampa 
to projekt o charakterze informacyj-
no-wspierającym. Skierowany jest 
do dorosłych mieszkańców miasta 
doświadczających bądź zagrożo-
nych przemocą domową. Spotka-
nia zachęcające uczestników pro-
jektu do utworzenia w przyszłości 
stałej grupy wsparcia odbywać się 
będą do końca roku i połączone 
zostaną z możliwością konsultacji 
z prawnikiem, terapeutą ds. uzależ-
nień od alkoholu, psychoterapeutą.

A także:
Warsztaty „Bądź świadomym 
konsumentem”

przygotowane przez pracowni-
ków socjalnych i psychologa Panią 
Lidię Karasiewicz.

Coraz częstszym problemem 
wśród podopiecznych MOPS sta-
je się zaciąganie kredytów, pod-
pisywanie niekorzystnych umów 
kredytowych, pożyczek propono-
wanych przez nieuczciwych han-
dlowców. Warsztaty mają na celu 
zwiększenie świadomości w za-
kresie przysługujących praw kon-
sumenckich, racjonalnego zarzą-
dzania budżetem domowym oraz 
umiejętnego korzystania z oferty 
kredytowej. Po przeprowadzonych 
warsztatach (3–4 spotkania cotygo-
dniowe) prowadzone będą indywi-
dualne konsultacje z psychologiem 
i pracownikiem socjalnym polega-
jące na tworzeniu indywidualnego 
planu pomocy.
Projekt „Krok po kroku 
uczę się świata”

– projekt o charakterze terapeu-
tyczno-edukacyjnym skierowany 
do dzieci-najmłodszych mieszkań-
ców Lublińca z nadpobudliwością 
psychoruchową, a także z autyzmem 
i zaburzeniami ze spektrum auty-
zmu i ich rodzin. Projekt jest w trak-
cie realizacji, przez kilka miesięcy 
tj. do końca roku 2014 dzieci biorą 
udział w zajęciach indywidualnych 
takich jak: terapia metodą Tomati-
sa, zajęcia logopedyczne z elemen-
tami metody Tomatisa, hipoterapia, 
terapia Snoezelena, a także w zaję-
ciach grupowych: muzykoterapia, 
dogoterapia. W miarę możliwości 
rodzice uczestniczą w wymienio-
nych zajęciach, a także w warszta-
tach Trening umiejętności wycho-
wawczych”.

Dla rodziców – uczestników pro-
jektu i zainteresowanych mieszkań-
ców miasta zrealizowane zostaną 
warsztaty z zakresu integracji sen-
sorycznej oraz warsztaty dotyczą-
ce skutecznego wspierania dziec-
ka w nauce.
Projekt „Bezpieczny Dom”

– to program wczesnej interwen-
cji dla przedszkoli realizowany ja-
ko pilotaż w Miejskim Przedszko-
lu nr 3, z założeniem kontynuacji 
w latach następnych w pozostałych 
przedszkolach. Program „Bezpiecz-
ny Dom” to cykl warsztatów dla na-
uczycieli przedszkola, rodziców i ich 
dzieci. Celem warsztatów jest pod-
niesienie kompetencji dorosłych 
w zakresie uzależnień i przemo-
cy, doskonalenie współpracy z in-
stytucjami, natomiast przedszko-

laki poprzez zajęcia dydaktyczne 
prowadzone w formie zabawy bę-
dą ćwiczyć i utrwalać bezpieczne 
i pożądane reakcje na ewentual-
ne niebezpieczeństwo i możliwo-
ści zgłaszania przemocy. Program 
rozpoczęty w październiku potrwa 
do grudnia br.

Program jest częścią komplek-
sowych działań przygotowywanych 
w Lublińcu w ramach tworzenia 
LOKALNEGO SYSTEMU PRZE-
CIWDZIAŁANIA KRZYWDZE-
NIU DZIECI.

W ramach tworzenia tegoż sys-
temu jeszcze w 2014 dla Lublińca 
opracowywana zostanie diagnoza 
przemocy w rodzinie ze szczegól-
nym uwzględnieniem przemocy 
wobec dzieci i młodzieży.

W ramach funkcjonowania 
Punktu Konsultacyjnego przy Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej 
przygotowywana jest nowa oferta 
na 2015 rok – terapia rodzin. Ta for-
ma wsparcia, przeznaczona dla ro-
dzin, małżeństw, par oferowana jest 
przez psychoterapeutę, gdy pojawią 
się problemy, kryzysy -np. związane 
ze zmianą etapu życia czy chorobą 
dotyczącą jednego z członków ro-
dziny. Aby przejść przez trudności 
i poradzić sobie z nimi może być 
niezbędna pomoc profesjonalisty, 
która znajdzie się w ofercie Punk-
tu Konsultacyjnego od 2015 roku.

realizowane w Miejskim 
Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Lublińcu

Nowe projekty 
socjalne

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o go-
spodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014r., 
Poz. 518 ze zm.) w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5 
na tablicy informacyjnej wywieszony został 
na okres 21 dni, wykaz nieruchomości loka-
lowych:
•	 lokal mieszkalny nr 1, 3 położony w bu-

dynku przy ul. Tylnej 4 w Lublińcu, zby-
wany w drodze bezprzetargowej na rzecz 
dotychczasowego najemcy;

•	 lokal mieszkalny nr 18, 84 położony 
w budynku przy ul. Tysiąclecia 3 w Lu-
blińcu, zbywany w drodze bezprzetargo-
wej na rzecz dotychczasowego najemcy.

•	 lokale mieszkalne nr 12 i 49 położone 
w budynku przy ul. Wojska Polskiego 
7 w Lublińcu, zbywane w drodze bez-
przetargowej na rzecz dotychczasowe-
go najemcy.
Szczegółowych informacji związanych ze 

sprzedażą lokali udziela Wydział Nieruchomo-
ści i Zagospodarowania Przestrzennego Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu tel. 34/ 353 01 00 w. 
127,129, e-mail: grunty@lubliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest 
w BIP: www.lubliniec.bip.info.pl

BURMISTRZ 
MIaSTa LUBLIŃCa

Wydawca: Burmistrz i Rada Miejska w Lublińcu; ul. 
Paderewskiego	5;	42–700	Lubliniec	•	Adres redakcji: 
Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 
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Gmina Lubliniec w wyniku kon-
kursu uzyskała grand w postaci 

wyposażenia. Wartość urządzeń wy-
posażenia trasy wynosi 38 839,37 zł. 
Trasa przebiega w PARKU GRUN-
WALDZKIM. Rozpoczyna się przy 
stadionie Sparty Lubliniec u zbiegu 
ulic 74 Górnośląskiego Pułku Pie-
choty i ul. Park Leśny. Trasa jest 
przeznaczona dla wszystkich grup 
społecznych nie wyłączając osób 
niepełnosprawnych.

Na trasie zamontowanych zo-
stało dziesięć stanowisk do ćwi-
czeń takich jak:
•	 Równoważnia zygzak
•	 Drabnika pozioma 
•	 Slalom/stopnie
•	 Drążki
•	 Płotki równoległe
•	 Poręcze
•	 Ławeczka
•	 Płotki pochyłe
•	 Równoważnia prosta

Wszystkie urządzenia są certy-
fikowane przez Centrum Kontroli 
Placów Zabaw.

 UM Lubliniec

Reprezentowane były Uniwersy-
tety III Wieku z Katowic, Byto-

mia, Gliwic, Chorzowa, Rybnika, 
Wodzisławia Śląskiego i Lublińca. 
Rozegrano 13 rund (26 rozdań) 
w turnieju na maksy. Zwyciężyła 
para z Katowic Zofia Radwan/Ro-
man Rupała, 2 miejsce zajęła para 
Irena Żubert/Tadeusz Czerniawski, 
też z Katowic, 3 miejsce – para He-
lena Ziębińska/Jerzy Brachmański 
z Wodzisławia. Dobrze wypadli na-
si brydżyści: para Marek Jeremicz/
Henryk Najgebauer – miejsce 5, 
a para Marian Nocuń/Jan Nocuń – 
miejsce 7. Drużynowo zwyciężył 
Uniwersytet z Katowic przed Wo-
dzisławiem i Lublińcem. Zwycięz-
cy otrzymali okazałe puchary, wszy-

W Parku Grunwaldzkim spotka-
ły się reprezentacje dziewcząt 

i chłopców z dziewięciu szkół gim-
nazjalnych naszego powiatu: Koszę-
cina, Lubecka, Boronowa, Kochano-
wic, Strzebinia, Pawonkowa, Wożnik 
oraz dwóch gimnazjów z Lubliń-
ca. Na dystansach 800 i 1000 me-
trów rywalizowały sześcioosobowe  
sztafety.

dziewczęta chłopcy
I miejsce Gimnazjum nr 1 Lubliniec Gimnazjum nr 1 Lubliniec
II miejsce Gimnazjum nr 2 Lubliniec Gimnazjum Koszęcin
III miejsce Gimnazjum Koszęcin Gimnazjum Boronów

Trasa zdrowia
3 października została 
otwarta przez Burmistrza 
Miasta Lublińca PZU TRASA 
ZDROWA w Lublińcu.

I Turniej Brydża Sportowego „Szlemowisko” 
za nami

Sukces Gimnazjum nr 1

W sali Klubu UTW przy ul. 
Stalmacha stawiło się 46 
zawodniczek i zawodników. 

scy pozostali zawodnicy dyplomy 
i upominki.

Turniej nasz zaszczycili obec-
nością Burmistrz Lublińca Edward 
Maniura, Prezes Stowarzyszenia 
„Halka” pan Jan Mańka, z którym 
to stowarzyszeniem nasz Uniwer-
sytecki Klub Aktywności – Senior 
dzieli pomieszczenia przy ul. Stalma-
cha. Był też v-ce Prezes UTW w Lu-

blińcu Mieczysław Stryczak, a tak-
że nasz patron i dobry duch naszej 
sekcji brydżowej, Mistrz Międzyna-
rodowy Brydża Sportowego, lubli-
czanin, kol. Andrzej Wojnarowski.

Turniej sędziował kol. Ryszard 
Łazikiewicz – Prezes Śląskiego 
Związku Brydża Sportowego.

 Bogna Konfisz
 UTW Lubliniec

29 września 2014 roku Gimnazjum nr 1 w Lublińcu 
było organizatorem zawodów sportowych – Powia-
towych Sztafetowych Biegów Przełajowych. 

Pierwsze miejsca zarówno wśród 
reprezentacji dziewcząt, jak i chłop-
ców zajęły drużyny Gimnazjum nr 1 
z Lublińca, awansując tym samym 
do zawodów rejonowych w Tar-
nowskich Górach.

W zwycięskim biegu brali udział: 
W. Bensz, J. Dubowska, A. Dubow-
ska, M. Pogorzelska

P. Kubica, M. Masłowska, W. Te-
lesińska, M. Jendro, M. Bromer, K. 
Lis, W. Sikora, Z. Szulc M. Rura oraz 
D. Janik, J. Tyfel, A. Deneko, Sz. Per-
kowski, M. Bartocha, K. Florek, J. 

Pielok, Ł. Janik, C. Małek, Sz. Wło-
darczyk, uczniowie zostali przygoto-
wani przez Bernadetę Kubicę- Pin-
kowską oraz Aleksandrę Pietrzik.

Gratulujemy zwycięzcom i ży-
czymy dalszych sukcesów. Poniżej 
przedstawiamy wyniki zawodów:

 A.Pietrzik
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